

Pierwsza polska agencja publiczna „ARGUS“
 Kraków, ul. Grodzka 32, II p.
 poleca na sprzedaż Polakom z Ameryki gospodarstwa, kamienice, wille, i t. p. większe majątki.
 Zysliwej i bezpiecznej porady we wszystkich sprawach administracyjnych udziela pierwsza polska agencja „ARGUS“ w Krakowie.
 1949 1 0

Panienska
 z II lub III wydziałową, potrzebna.
 Wypożyczalnia książek Gumpłowicza, plac W.W. Świętych 8. Zgłoszenia między godziną 8-9 rano.
 1950

PANÓW
 powracających z niewoli rosyjskiej, proszę o łaskawo wiadomości o bracie moim, Władysławie Kowalskim, żołnierza byłego 13 p. p. Od roku 1914 przebywał jako jeńiec w gubernii astrachanjskiej, miejscowości Nikolsku, a o którym od roku 1917 nie mam żadnej wiadomości. Brońsław Kowalski, Kraków, ulica Grodzka 52, biuro T. O. M. 1953

Realność
 niedokończony dom z ogródkiem, blisko tramwaju, do sprzedania. — Wiadomość: Aleja Mickiewicza 53, I p., między godz. 2-3. 1955

Kapitalista
 Polak (najchętniej miejscowy), poszukiwany do finansowania wielkiego przedsiębiorstwa na całą Polskę. Wymagany tylko częściowy wkład kapitału w miarę rozwoju przedsiębiorstwa. Poważni refleksjanci zechcą podać swe adresy do Administracji „Nowej Reformy“ pod „Kapitał“.
 1956 1 3

Pralnia elektryczna
 komplementy urzędowa, okazjnie do sprzedania. Informacji listowych udziela Rosenberg, ul. Topolowa 15. 1957

Fabryka past do obuwia, mebli, podłóg i mebli, marki „Terrapol“
 poszukuje zdolnych zastępców

na prowincję. Zgłoszenia pod „Terrapol“, Kraków-Podgórze, Twardowskiego 15, II p. 1959 1 2

Lokal na fabrykę
 600-1000 m zabudowanej powierzchni, kupić lub wynajm. — Najchętniej w Podgórzu lub niedalekiej okolicy. Zgłoszenia przyjm. H. Lichtig, ul. Grodzka 71. 1961 1 2

PARCELA
 300 sążni, tuż przy moście Zwierzynieckim, zaraz do wynajęcia. Zgłoszenia w zakładzie dentystycznym Zygmunta Sonneblieta, Dietla 105. 1960 1 2

Potrzebny służący
 do biura. Wiadomość w Administracji „Nowej Reformy“ pod „1952“.
 1952

Młody
 zdolny adwokat, obejmie prosperującą kancelarię lub przystąpi jako spółnik. — Zgłoszenia przyjm. G. Garda, Kraków, ul. Orzeszkowej 6. 1900 2 2

Pierwsza konces. przez Namiestnictwo Wyższa szkoła kroju i szycia Józefy Zabielskiej
 Kraków, ul. św. Krzyża 7
 otwiera dnia 5 kwietnia b. r. dla pań i pańienek, uczących szyc. 1-miesięczny kurs kroju systemu Worth'a; dla nieumiejących zaś szyc. 3-miesięczny na przystępnych warunkach. Na żądanie nauka polskiego stroju. Zgłoszenia codziennie od godz. 9-12 i od 3-6 po południu. 1912 2 2

WÓDKI KASPROWICZA
STALE NA SKŁADZIE KOMISOWYM
 w magazynach tranzytowych.
 Jeneralna reprezentacja: Jeneralna reprezentacja:
 „KOMPAS“
 POLSKIE BIURO MIĘDZYKRAJOWEGO HANDLU
 Kraków, Smoleńsk 16. 1955 5 8

ZAWIADOMIENIE.

Komisja legatów C. T. R. Warszawa, ul. Kopernika ogłasza konkurs na następujące stypendja:

1) **Z „Funduszu oświatowego“** dwa stypendja po 2.000 (dwa tysiące) Mkp. dla studentów wyższych uczelni rolniczych w Polsce, pragnących poświęcić się w przyszłości szkolnictwu, doświadczałnictwu lub instruktorjatowi rolniczemu.

Kandydaci ubiegający się o stypendjum, powinni wykazać się niezamożnością, oraz dobrą postawą w nauce.

Przyznane stypendjum wypłacone będzie całkowicie po przedstawieniu poświadczenia miejscowych władz szkolnych o wysłuchaniu obowiązkowych przedmiotów i odbytych ćwiczeniach laboratoryjnych w piórocz zimowym.

Zgłoszenia nadsyłać należy przez swoje miejscowe zwierzchnie władze szkolne. 2) **Z „Fundacji im. Ignacego Budnego“** stypendjum w kwocie 10.000 (dziesięć tysięcy) Mkp., jako pomoc na przeprowadzenie lub dokończenie rozpoczętej już pracy naukowej z dziedziny nauk rolniczych.

Kandydaci powinni podać temat zamierzonej lub rozpoczętej pracy, wykazać się dotychczasowym dorobkiem naukowym lub poświadczeniem władz zwierzchnich o zdolnościach w prowadzeniu samodzielnej pracy naukowej, oraz załączyć swoje „curriculum vitae“.

Zasilek wypłacony będzie w 2 ratach: a) w połowie zaraz po jego przyznaniu, b) w połowie po przedstawieniu ukończonej pracy w języku polskim.

Udzielony zasilek jest bezzwrotny; obowiązują jednak moralnie do jego zwrotu, jeżeli kandydat zamierzenia swego nie spełni.

Kandydaci, ubiegający się o to stypendjum, mogą zgłaszać się bezpośrednio do Komisji legatów C. T. R., albo też za pośrednictwem swych uczelni lub instytutów naukowych.

3) **Z „Funduszu żelaznego im. Edzisiawa Czarnowskiego z Kątów“** przyznane będą:

a) nagroda 5.000 (pięć tysięcy) Mkp., udzielona całkowicie lub rozdzielona między 2 autorów, za najlepsze prace naukowe z dziedziny teorii lub praktyki, dotyczące któregośkolwiek działu gospodarstwa rolnego, a ogłoszone drukiem w roku 1920 lub 1921.

Ubiegający się o nagrodę, powinien nadesłać swoje prace w 3 egzemplarzach do Komisji legatów C. T. R.

b) stypendjum w kwocie 4.000 (cztery tysiące) Mkp. dla kandydata specjalizującego się po ukończeniu wyższej uczelni rolniczej w którejśkolwiek gałęzi nauk rolniczych.

Kandydat powinien wykazać się świadectwem z ukończenia wyższej uczelni rolniczej, przedstawić program swojej specjalizacji, oraz poświadczenie swoich władz zwierzchnich o postępkach w nauce.

Wypłacone będzie to stypendjum w 2 ratach: a) w połowie zaraz po jego przyznaniu, b) w połowie w przeciągu 1/2 roku po przedstawieniu dowodów z postępków w obranej specjalizacji za pośrednictwem władz zwierzchnich instytucji, w których kandydaci się specjalizują.

Termin zgłoszeń o powyższe podane stypendja ubiega z dniem 1 maja 1921 roku.

Komisja legatów C. T. R.

Warszawa, dnia 23 marca 1921 r.

1915

ŚWIECE BOSCHA

— DO MOTORÓW —
 NAJTANIEJ POLECA

„ESHAPE“
 KRAKÓW ——— ULICA PIJARSKA L. 4.
 1929 1 7

L. dz. I 2016/21. 1899 1 3

KONKURS.

W roku szkolnym 1921/22 będą w okręgu szkolnym pomorskim w miastach: Toruniu, Grudziądzu, Chełmnie, Brodnicy, Chełmży, Lubawie, Nowemście, Wąbrzeźnie i Wejherowie, w państwowych gimnazjach i seminarjach do objęcia stanowiska nauczycieli języka polskiego, języków nowożytnych i klasycznych, historii, matematyki, przyrody, rysunków, róbót ręcznych, śpiewu i gimnastyki.

Zamierzający się ubiegać o posady nauczyciele państwowych szkół średnich powinni wnieść jak najrychlej w drodze służbowej podanie wraz z życiorysem, odpisaniami dokumentów, podaniem przebiegu dotychczasowej pracy, oraz ewentualnie zwozami co do wyboru miejscowości, pod adresem Kuria o juna okręgu szkolnego pomorskiego, Toruń, ulica Sienkiewicza 44.

W okręgu szkolnym będą do objęcia również stanowiska nauczycieli szkół powszechnych i wydziałowych.

Bez operacji radykalna pomoc dla najstarszych i najbardziej niebezpiecznych cierpień przepuklinowych u pań, pań i dzieci!

M. Freilicha, Lwów, ul. Gródecka 35, we własnym domu.

Proszę żądać prospektu gratis i franko od specjalisty patentowanych bandażi przepuklinowych.

Dla pań różnego rodzaju bandaż przepuklinowy sporządza kobieta pod jego nadzorem.

„Mitteilungen aus dem deutsch-italienischen Hygiene-Institut“, wydawanym w Bazyl, czytamy:

„M. Freilich, dobrotę ludzkości, „M. Freilich we Lwowie, w Galicji, ul. Gródecka L. 35, lecz przepuklin, jak nie wielu na kuli ziemskiej. Leczy on w ciężkich i najcięższych wypadkach, oszczędza biednemu choremu krwawych, ciężkich i bolesnych operacji, które tak często sprowadzają nienadzieją śmierć. Kuracje Freilicha są prawdziwie cudowne, a jeśli to wypowiadamy, to znaczy wiele, gdyż, jak wielu nas ożylił, jesteśmy poważnymi badaczami i nie nadużywamy tego słowa. Widzieliśmy wypadki, które n. m. w podziw wyparły, wypadki najcięższego rodzaju, które zostały uleczone w 2 dniach po przeprowadzeniu genialnej metody bandażowania.“

W takich okolicznościach usprawiedliwionem jest mianowanie Freilicha n. m. członkiem honorowym, lecz nawet korespondentem naszego niemiecko-włoskiego instytutu higienicznego, również i udzielenie mu naszego honorowego dyplomu za naukowe zasługi. W wydaniu naszego honorowego dyplomu „Hervorragende Aerzte der Gegenwart“ (w biurowym lokalu) poświęcimy temu wybitnemu mężowi osobny artykuł z ilustracjami kilku jego znaczących kuracji“.

Pracownia dentystyczna
 2 boty przyjmują dla zakładów dentystycznych. Wykonanie pierwszorzędne. Ceny niskie. Zgłoszenia pod „Dentystyka“ do biura ogłoszeń „Promień“, Kraków, plac W.W. Świętych 8. 1889 3 3

Lokalu większego
 w śródmieściu, poszukuje się dla wielkiej instytucji bankowej. — Zgłoszenia: Adw. Dr Jassem, plac Marjański 1, III piętro. 1896 2 2

Pomocnik
 znajdzie umieszczenie w handlu Fr. Lenert, Kraków, ulica Sławkowska 6. 1947 2 2

Urzedników ubezpieczeniowych
 rutynowanych w działach ubezpieczeń od ognia, transportu, kradzieży, szkła, także referenta ubezpieczeń nautycznych, przyjmie zarząd na dobrych warunkach do oddziału krakowskiego wielkie Towarzystwo ubezpieczeń. Zgłoszenia pisemnie pod „Kwiecień“ przyjmują Administracja „N. Reformy“. 1918 2 3

Kanapka rozkładana
 kanapy, otomany, łóżka blaszane do sprzedania. Ul. Kopernika 24, Opaki. 1919 2 2

Dla Pań!
 Najszkowniej wykonana kost umy, płaszcze, suknie, spodnie i t. d., krojem francuskim i angielskim. Dla przejeżdżających zamówienia wykonywa w 2-oh dniach.

Józef Gałazka
 Kraków, ul. Florjańska 24. 1441 5 6

Udzielam
 lokcyj gry na skrzypcach i na fortepianie. Zgłoszenia: Aleja Mickiewicza L. 55. 1888

Najwyższe ceny
 za garderobę męską, używaną, w lepszym i gorszym stanie płaci S. Binzer, Kraków, ul. Szeroka 22. 1906 2 15

POPIERAJCIE PRZEMYSŁ KRAJOWY!
MYDŁO
 do prania, najlepszej jakości, po 155 Mkp. Próbnę pięć kilo pocztą opłatnie 835 Mkp., za zaliczką 835 Mkp. 1889 2 10

MYDŁKA toaletowa tuzin 300 Mkp., 5 tuzinów wagi około 5 kilo, pocztą opłacone, 1.550 Mkp., za zaliczką 1.570 Mkp. — poleca firma **S. BINZER** Kraków, ul. Radziwiłłowska 15. Telefon Nr 1419.

L. dz. I 2015/21. 1898 1 8

Konkurs.

Kuratorjum okręgu szkolnego pomorskiego ogłasza konkurs na stanowiska referentów do spraw szkolnictwa średniego, ogólnokształcącego i zawodowego. Nauczyciele państwowych szkół średnich, zamierzający ubiegać się o te posady, powinni wnieść podanie w drodze służbowej, wraz z życiorysem, podaniem przebiegu dotychczasowej pracy i odpisaniami dokumentów, pod adresem Kuratorjum okręgu szkolnego pomorskiego, Toruń, ulica Sienkiewicza 44.

ZIEMSKI BANK KREDYTOWY

TOWARZYSTWO AKCYJNE WE LWOWIE.

Walne Zgromadzenie akcjonariuszy Ziemskiego Banku Kredytowego uchwaliło dnia 22 grudnia 1920 r. podwyższyć kapitał akcyjny Banku z **35.000.000 Mk** na **195.000.000 Mk** przez wydanie nowych 250.000 sztuk akcji po 280 Mk im. wart., upoważniając zarazem Radę Zawiadowczą do oznaczenia bliższych warunków tej emisji.

W myśl tego upoważnienia Rada Zawiadowcza uchwaliła przeprowadzić powyższą emisję w dwóch serjach po 35.000.000 Mk czyli 125.000 sztuk nowych akcji po 280 Mk im. wart.

Uchwały te Walnego Zgromadzenia i Rady Zawiadowczej Banku zostały zatwierdzone reskryptem ministerstwa skarbu z dnia 9 lutego 1921 r. Nr 411/Dk, wydanym w porozumieniu z ministerstwem przemysłu i handlu.

Pierwsza serja emisji, t. j. 125.000 sztuk nowych akcji została do dnia 15 marca w zupełności rozebrana i pełno wpłaconą. Obecnie Rada Zawiadowcza Banku rozpisuje

SUBSKRYPCJĘ

drugiej serji nowej emisji, t. j. 125.000 sztuk nowych akcji po 280 Mk im. wart. na następujących, również przez ministerstwo zatwierdzonych warunkach:

- Dotychczasowym akcjonariuszom przysługuje prawo pierwszeństwa do poboru nowych akcji w ten sposób, że na dwie dawne akcje pobrać mogą nową akcję drugiej serji.
 Akcjonariusze, którzy nabyli akcje pierwszej serji nowej emisji, korzystają z prawa poboru drugiej serji na równi z akcjonariuszami dotychczasowymi.
- Nowe akcje uczestniczą w zyskach Banku począwszy od **dnia 1 stycznia 1921 r.**
- Kurs emisyjny nowych akcji wynosi dla akcjonariuszy, wykonujących prawo poboru, **490 Kł.**, dla nowych subskrybentów **500 Kł.** za sztukę.
- Cenę kupna należy przy zgłoszeniu złożyć w całości gotówką wraz z 5% odsetkami od tej ceny kupna za czas od 1 stycznia 1921 r. do dnia zapłaty, wraz z dopłatą 12 Mk od sztuki na koszt konfekcji. Na uskutecznioną wpłatę wydane będą tymczasowe potwierdzenia.
- Akcyonariusze, chcący wykonać prawo poboru, powinni nadto przedłożyć swoje dawne akcje (bez arkuszy kuponowych), względnie tymczasowe potwierdzenia na nabyte akcje, celem uwidocznienia na nich wykonania prawa poboru.
- Termin subskrypcji drugiej serji upływa z **dalem 30 kwietnia 1921 r.** Bezpośrednio po tem Dyrekcja Banku uskuteczni przydział nowych akcji podług swego uznania z tem, że za akcje nieprzydzielone Bank zwróci wpłacone kwoty z 3% odsetkami.

Zgłoszenia i wpłaty przyjmują:
Ziemski Bank Kredytowy w swoim zakładzie centralnym we Lwowie
 ulica Trzeciego Maja 5,
 oraz w swoich Oddziałach:
 1948 1 3
 w Krakowie, ul. Szczepańska 1; w Warszawie, ul. Marszałkowska 151; w Lublinie, Krakowskie Przedmieście i w Gdańsku, Heilige Geistgasse 134.